Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 27.10.2016                                                                                                                                        № 314

О  внесении  изменений  в  Порядок  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципального  образования  город
Владимир

Рассмотрев представление  главы  администрации  города,  в  соответствии  со
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  Порядок  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на

территории  муниципального  образования  город  Владимир  (далее  -  Порядок),
утверждённый  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от
24.03.2016 № 181, следующие изменения:
           1.1. Подпункт «а»  пункта 6.1. Порядка изложить в следующей в редакции:
    «а)  индивидуальные  предприниматели  и  юридические  лица,  в  том  числе
крестьянские  (фермерские)  хозяйства  и  некоммерческие  организации,  членами
которых являются  крестьянские (фермерские) хозяйства, для розничной реализации
продуктов  питания,  в  том  числе  сельхозпродукции,  осуществляемой  без
посредников и применения договоров совместного пользования, при условии, что
весь  ассортимент  продукции,  представленной  для  реализации  в  НТО,  будет
составлять продукция, произведенная непосредственно субъектом хозяйствования,
членами некоммерческой организации;».
        1.2. В Таблице ставок, учитывающих вид и условия деятельности субъекта
торговли:

 1.2.1. абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«- для размещения объектов торговли индивидуальных предпринимателей и

юридических  лиц,  ремесленников,  художников,  осуществляющих  розничную
реализацию  произведенной  продукции  (товаров,  изделий  народных,
художественных  и  иных  промыслов)  без  посредников  и  применения  договоров
совместного пользования, при условии, что весь ассортимент реализуемой в НТО
продукции будет составлять продукция, произведенная непосредственно субъектом
хозяйствования».

           1.2.2. пункт 7 дополнить абзацем :
 «- для размещения объектов торговли крестьянских (фермерских) хозяйств,

некоммерческих  организаций,  членами  которых  являются   крестьянские
(фермерские)  хозяйства,  осуществляющих  розничную реализацию произведенной
продукции,  при  условии,  что  весь  ассортимент   реализуемой  в  НТО  продукции
будет  составлять  продукция,  произведенная  непосредственно  субъектом
хозяйствования, членами некоммерческой организации».
       1.2.3.  пункт 9 дополнить словами «,  объектов по продаже автомобильных
принадлежностей».
             1.2.4. дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Для размещения объектов общественного
питания

3,83»

         2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической
политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства  и
потребительского рынка.
          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА